CAMARA MUNICIPAL DE
- Estado de Säo Paulo -

REQUERIMENTO no 149/2018

Sumula:- Requer

MUNJCIPAL DE IIAPEVI
APR OAIA DO

Em Pif 1r
10

infOmac . do
Executivo junto a Secretaria Municipal
de Justica - Dr. Thulio Nassa, para que
envie a esta Casa de Leis, informaçaes
corn relacão a regulamentacao da Lei
Municipal no 2.178 de 20 de maio de
2013, no tocante a execucao da
mesma.

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvido a Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissimo Igor Soares, Prefeito
Municipal, para que interceda junto a Secretaria Municipal de Justica, e envie
a esta Casa de Leis, informaçOes corn relacao a regulamentacao da Lei
Municipal no 2.178 de 20 de malo de 2013, no tocante a execucao da rnesr.

\AM

,Ri\  Ow
Justificativa

Senhor Presidente:-

Sen hores Vereadores:- 	 oo E::
Sen horas Vereadoras: -

Conseguimos atraves das votaçoes favoraveis em 2013 que a
execucao deste projeto fosse aceito e concretizado, visto que ate então não
havia nenhuma lei que regularnentasse a demanda de cacambas colocadas
nas ruas e calcadas do nosso municIpio.

Projeto assinado e divulgado em Diário Oficial da época registrou-
se a obrigatoriedade da implantacao de sinalizacao por meio de pintura retro
reflexiva ou faixa refletiva nas cacarnbas, evitando assim acidentes e demais
problem as.

Percebernos que ate o momento alguns estabelecimentos que
prestam este tipo de servico não se adaptaram as novas regras e nao estão
sendo penalizados pela infracão. Gostariamos de receber desta conceituada
secretaria quais são os procedimentos adotados pela prefeitura corn relacão a
regularnentacão deste projeto. /

Cabe-me informar/ ue este pedido já foi objeto dos
Requerimentos no 475/2015, 26 / 016 e 146/2017 deste vereador.

Sala das SessOes Bemvin o Moreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

ndersCa anha
(Buxâo C 	a - PR)

Presidente

Rua A rn cud Segio 	wodas Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcainaraiiapevi.sp.gov.br